
 
 
 

 

 Parco dell’Aveto 
 

 
Oggetto: Progetto “Attività di informazione, animazione territoriale e progettazione 

partecipata per la Strategia Regionale per lo Sviluppo Sostenibile” –  
escursioni  per cittadinanza ed escursionisti 

 
 
Richiamata 
la determinazione dirigenziale n. 34 del 24 luglio u.s. ad oggetto “Progetto “Attività di 
informazione, animazione territoriale e progettazione partecipata per la Strategia 
Regionale per lo Sviluppo Sostenibile” –  Avvio attività e elenco azioni da intraprendere” 
con la quale  è stato avviato e affidato il progetto in oggetto e si sono individuate le azioni 
da intraprendere; 
 
Visto 
che il progetto prevede una serie di attività di informazione, animazione territoriale e 
progettazione partecipata per la Strategia Regionale per lo Sviluppo Sostenibile  rivolte 
alle Istituzioni locali, ai portatori di interesse e alla società civile; 
 
Ritenuto  
necessario provvedere all’organizzazione di due escursioni in data 25 e 31 ottobre p.v. 
(una sulle tracce del lupo e una sul foliage), per la cittadinanza, organizzato dal Cea del 
Parco dell’Aveto per informare i presenti sui temi dell’Agenda 2030 e provvedere alla 
compilazione dei questionari predisposti da Regione; 
 
Ritenuto 
di offrire ai partecipanti tutta l’attività guidata organizzata e di offrire altresì ai partecipanti il 
pranzo al sacco (picnic box) preparata dai soci del Consorzio “Una montagna di 
accoglienza nel Parco” con degustazione di prodotti tipici; 
 
Visto  
il preventivo formulato dal suddetto Consorzio agli atti dell’Ente prot. n. 936 del 19 ottobre 
u.s. per la “picnic box” a base di prodotti del Parco a Km 0, per una cifra a persona pari a 
14,00 euro omnicomprensivi, fino a un massimo di 476 euro omnicomprensivi, in ragione 
del numero di partecipanti ammissibili (17 ad escursione); 
 
Ritenuto 
congruo detto preventivo; 
 
Ritenuto pertanto 

- di provvedere all’organizzazione di due escursioni autunnali per la cittadinanza 
nella giornate di domenica 25 e sabato 31 ottobre p.v.; 

- di offrire il pranzo al sacco a base di prodotti a km 0 per una cifra a partecipante 
pari a 14,00 euro; 

- di utilizzare le somme imputate sul codice di budget 2019 20156 “Progetto Sviluppo 
Sostenibile” per la realizzazione del progetto; 

- di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolare fattura come da 
regolamento di contabilità; 

 

Determinazione dirigenziale n. 77 del 23/10/2020 



 
 
 

 

Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in precedenza: 
 

- di provvedere all’organizzazione di due escursioni autunnali per la cittadinanza 
nella giornate di domenica 25 e sabato 31 ottobre p.v.; 

- di offrire il pranzo al sacco a base di prodotti a km 0 per una cifra a partecipante 
pari a 14,00 euro; 

- di utilizzare le somme imputate sul codice di budget 2019 20156 “Progetto Sviluppo 
Sostenibile” per la realizzazione del progetto; 

- di liquidare la somma dovuta al ricevimento di regolare fattura come da 
regolamento di contabilità. 

 
 

  f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  
 

 

 
 


